МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

29.12.2016
                                         с.Чаинск                                             № 31

Об установлении учетной нормы

площади жилого помещения и нормы

предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» учетную норму площади жилого помещения в размере 11,5 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Установить в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

- 33 квадратных метра общей площади на одиноко проживающих граждан;

- 42 квадратных метра общей площади на семью, состоящую от 2-х человек до 3 человек;

- 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи из четырех и более человек.

Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.

     Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставляются по нормам предоставления площади жилого помещения по договору социального найма.

     3. Признать утратившими силу решение Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2015 № 39 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чаинского сельского поселения

                               В.Н.Аникин